МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

БЕСЕДСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРОТОКОЛ

заседания школьного методического объединения

п.Беседа

«30» августа 2024 г.                                                                                                                  № 1

Членов ШМО: 8 учителей,

присутствовали: 8:

Бедерштет Надежда Николаевна

Захарова Анастасия Александровна

Прыгунова Валентина Борисовна



-

-

зам.директора по УВР, учитель физики, химии,

математики;

руководитель ШМО, учитель математики;

учитель физкультуры, ИЗО, ОБЗР, музыки;

Вересова Дарья Алексеевна  учитель информатики и английского языка;

Безверхняя Сетлана Владиславовна  учитель русского языка;

Слабоус Елена Евгеньевна  учитель обществознания, истории, труда;

Кондаков Кузьма Александрович

Белова Светлана Леонидовна



-

учитель биологии, географии;

учитель литературы.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение плана работы школьного методического объединения на 2024-2025

учебный год;

2. Рассмотрение рабочих программ по предметам, предметным курсам и

консультациям на 2024-2025 учебный год;

3. Планирование работы по повышению функциональной грамотности на 2024-2025

учебный год;

4. Положение об аттестации, новые категории;

5. Работа с одаренными обучающимися;

6. Наставничество.

1. О рассмотрении плана работы школьного методического объединения на

2024-2025 учебный год.

СЛУШАЛИ: Захарову А.А., учителя математики, руководителя ШМО, представила

вниманию присутствующих план работы методического объединения учителей на 2024 –

2025 учебный год. Были обсуждены методическая тема и основные задачи, стоящие перед

ШМО в этом учебном году, повестки заседаний, участие педагогов и обучающихся в

конкурсах и олимпиадах различного уровня.

РЕШИЛИ: Принять план работы школьного методического объединения учителей на

2024 -2025 учебный год за основу.

 2.  О рассмотрение рабочих программ по предметам, предметным курсам и

консультациям на 2024-2025 учебный год.

СЛУШАЛИ:

1. Прыгунову В.Б.,  выступила с рабочими программами по ОБЗР для 7-9 классов;

2. Слабоус Е.Е.,  выступила с рабочими программами для 5-9 классов по истории и

труду(технологии) для 5-9 классов;

3. Бедерштет Н.Н., выступила с рабочими программами для 9 класса (АООП для

учащихся  с умственной отсталостью);

4. Так же все педагоги представили программы предметных курсов и консультативных

занятий по преподаваемым предметам.

РЕШИЛИ: Считать рассмотренными и согласованными рабочие программы по

предметам ОБЗР, труд, история, коррекционные программы АООП для учащихся  с

легкой умственной отсталостью,  программы предметных курсов, в т.ч. по выбору

обучающихся, программы консультативных занятий на 2024-2025 учебный год, о чем

сделать отметку на титульных листах рабочих программ по предметам.

 3. О планирование работы по повышению функциональной грамотности на 2024-

2025 учебный год.

СЛУШАЛИ: Бедерштет Н.Н., предложила вниманию присутствующих план работы по

повышению функциональной грамотности обучающихся. Предложила принять

предложенный план за основу.

РЕШИЛИ: Принять план повышения функциональной грамотности на 2024-2025

учебный год за основу.

4.  О  положении об аттестации, новых категориях.

СЛУШАЛИ: Бедерштет Н.Н.,  которая представила вниманию присутствующих новое

Положение об аттестации, акцентировав внимание на новых категориях.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

Заслушав информацию докладчиков, обсудив поднимаемые вопросы, единогласно

РЕШИЛИ:

1. Принять план работы школьного методического объединения учителей на 2024 -

2025 учебный год за основу.

2. Считать рассмотренными и согласованными рабочие программы по предметам,

адаптивные программы АООП для учащихся  с умственной отсталостью,  программы

предметных курсов, программы консультативных занятий на 2024-2025 учебный год, о

чем сделать отметку на титульных листах рабочих программ по предметам.

Срок: 03.09.2024.

3. Принять план повышения функциональной грамотности на 2024 -2025 учебный год

за основу в работе. Срок: в течение года.

Председатель                                                                                                    А.А.Захарова